
pânaS 

. 	c.p.. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 
Processo Administrativo N°  037/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES 
Data de Publicação: 18/05/2022 08:27:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
1M51202208:16:36 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA 

19/05/2022 11:14:58 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA 

20/05/2022 12:51:22 CADASTRO DE PROPOSTA CEARA SERVIÇOS LTDA 

20/05/2022 16:30:02 CADASTRO DE PROPOSTA MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

24/05/2022 15:24:03 CADASTRO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 

5/2022 11:48:06 CADASTRO DE PROPOSTA U.S DA CRUZ NETO ME 

,-,.d2022 13:47:36 CADASTRO DE PROPOSTA M V DA SILVA INFORMATICA 

27/05/2022 14:53:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

29/05/2022 18:38:36 CADASTRO DE PROPOSTA TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME 

301051202212:14:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 

301051202217:18:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M V DA SILVA INFORMATICA 

3010512022 19:44:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME 

301051202220:15:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J.S DA CRUZ NETO ME 

311051202209:21:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA 

311051202212:57:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde Senhores(as) licitantes. 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances. 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem.  
31/05/2022 12:57:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
b. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 025/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ânus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito 
a eventuais sanções 
31/05/2022 12:57:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

- Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
.:onhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 

yticipação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo Iicitatório com 
edade e atenção  

31/05/2022 12:58:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
c. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção. 
311051202213:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes. Daremos inicio a fase de Disputa de lances. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 
(cinco) minutos. Bons trabalhos!  
31/05/2022 13:05:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Sr.(a) Licitante. pedimos ATENÇÃO E COMPROMISSO no momento da oferta de seus lances para que não haja prejuízo para o 
:ertme nem para os participantes.  
31/05/2022 13:34:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

nhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, iremos analisar os documentos de habilitação dos participantes vendedores  
31/05/2022 13:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informo aos licitantes que a sessão permanecerá em curso até ulterior deliberação, encerrando apenas após informe no sistema.  
311051202214:40:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Srs. Licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação da empresa remanescente e em seguida iremos comunicar o 
resultado. 

3erado em: 08/06/2022 08:51:11 
	

1 de 6 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/05/2022 15:22:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos a habilitação da empresa vencedora. 
31/05/2022 15:24:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, uma vez encerrada a fase de disputa lances e análise de documentos de habilitação, solicitamos ao(s) 
/encedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) que enviem a proposta ajustada e assinada com respectivos valores readequados ao último 
lance, no limite de 02 (duas) horas, conforme exigência do subitem 8.33 do referido Edital. 

31/05/2022 15:31:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
omunicamos a classificação de preços da proposta ajustada, iremos abrir prazo para concessão de recursos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PEDRA BRANCA/CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: SERVIÇO 	 Marca: MGN Soluções 	 Modelo: 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA 
BRANCA/CE 
()uantidade: 7 	 Valor Unit.: 6.490,00 - - 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 45.430,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GLEISON RVIEIRA - 	- 038 	19.532.777/0001-25 72.800,00 45.430,00 Sim 

2 TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME - 080 	15.081.431/0001-05 7.332.752,00 47.000,00 Sim 

3 MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES 	 - 089 	35.649.638/0001-32 72.800,00 47.500,00 Sim 

4 ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA 023 	43.059.959/0001-05 73.327,52 48.450,00 Sim 

5 U.S DA CRUZ NETO ME 	 - 	-- 075 	37.847.947/0001-42 73.327,52 59.500,00 Sim 

6 CEARA SERVIÇOS LTDA 049 	19.414.313/0001-14 70.00000 70.000,00 Sim 

7 MULTISERVICE CONSTRUÇÂOE LOCAÇÃO LTDA 043 	40.212.031f0001-20 73.325,00 73.325,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

M V DA SILVA INFORMATICA 008 	30.375.386/0001-87 73.327,52 43.500,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/05/2022 08:27:29 PUBLICADO 

18/05/2022 08:28:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

311051202211:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/05/2022 13:06:03 DISPUTA 

31/05/2022 13:06:03 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 72.800,00 

311051202213:06:03 LANCE CEARA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 70.000,00 

311051202213:06:03 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 72.800,00 

311051202213:06:03 LANCE U.S DA CRUZ NETO ME (PARTICIPANTE 075) 73.327,52 

311051202213:06:03 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 73.327,52 

311051202213:06:03 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 73.325,00 

311051202213:06:03 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 73.327,52 

Gerado em: 08/06/2022 08:51:11 	 2 de 6 



7.332.752,00 

69.900,00 

69.890,00 

69.850,00 

69.895,00 

69.500,00 

69.450,00 

69.400,00 

69.390,00 

69.350,00 

69.395,00 

69.300,00 

69.200,00 

63.250,00 

69.100,00 

63.200,00 

69.295,00 

63.150,00 

31/05/2022 13:11:37 LANCE GLEISON R VIEIRA RTICIPANTE 038) 62.650,00 

31/05/2022 13:11:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O  lance do PARTICIPANTE 023 no valor de 92,00 foi caiceIado.  

31/05/2022 13:12:09 LANCE ANTONIO FRANCISCb ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

    

  

62.600,00 

31/05/2022 13:06:03 LANCE 

PREFEITURA M(JNICIPAL 
PEÓRA 

TIAGO DE LIMA CARNE 

DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 

RO - ME (PARTICIPANTE 080) 

3110512022 13:07:09 LANCE TIAGO DE LIMA CARNE RO - ME (PARTICIPANTE 080) 

3110512022 13:07:24 LANCE GLEISON R VIEIRA (PAEkTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:07:38 LANCE TIAGO DE LIMA CARNERO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:08:02 LANCE M V DA SILVA INFORM,TICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:08:24 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:08:34 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:08:52 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:09:03 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:09:03 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:09:12 LANCE M V DA SILVA INFORMTICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:09:13 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

/512022 13:09:22 LANCE GLEISON R VIEIRA (PPRTICIPANTE 038) 
1'\ 
r12022 13:09:25 LANCE ANTONIO FRANCISCOIALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31105/2022 13:09:40 LANCE U.S DA CRUZ NETO M 	(PARTICIPANTE 075) 

3110512022 13:09:45 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

3110512022 13:09:49 LANCE M V DA SILVA INFOR TICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:09:57 LANCE ANTONIO FRANCISCQ ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:10:04 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 63.100,00 

31/05/2022 13:10:09 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 63.000,00 

31/05/2022 13:10:17 LANCE U.S DA CRUZ NETO M (PARTICIPANTE 075) 62.900,00 

31/05/2022 13:10:18 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 62.950,00 

31/05/2022 13:10:26 LANCE TIAGO DE LIMA CARNIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 62.800,00 

31/05/2022 13:10:28 LANCE ANTONIO FRANCICfl ALVE 	flA SILVA (PARTICIPANTE 0231 62.850.00 

31/05/2022 13:10:28 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

 

63.145,00 

31/05/2022 13:10:38 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

 

92,00 

ATICA (PARTICIPANTE 008) 62.895,00 31/05/2022 13:10:48 LANCE M V DA SILVA INFOR 

31/05/2022 13:11:02 MENSAGEM ANTONIO FRAN ISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 
olicito o cancelamento de meu lance no valor de 9200.1  

05/2022 13:11:07 LANCE MN EMPREENDIMENtOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

 

62.700,00 

31/05/2022 13:11:16 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 62.750,00 

31/05/2022 13:12:16 LANCE TIAGO DE LIMA CAR EIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 62.500,00 

31/05/2022 13:12:18 LANCE M V DA SILVA INFORVIATlCA (PARTICIPANTE 008) 62.695,00 

31/05/2022 13:12:34 LANCE ANTONIO FRANCISC p ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:12:41 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:12:53 LANCE ANTONIO FRANCISCA ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:12:55 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:12:55 LANCE MN EMPREENDIMEN'TOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:13:04 

31/05/2022 13:13:06 

Gerado em: 08/06/2022 08:51:11 

LANCE TIAGO DE LIMA CAR\JEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

LANCE ANTONIO FRANCISO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

62.450,00 

62.400,00 

62.350,00 

62.380,00 

62.300,00 

62.200,00 

62.250,00 



58.900,00 

4 de 6 

3110512022 13:13:11 LANCE 

pnas 

c.p* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

PEDRA BRANCA-CE 

GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:13:14 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:13:19 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:13:32 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:13:33 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:13:39 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:13:48 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:13:59 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:14:02 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:14:09 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:14:22 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31105/2022 13:14:22 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

O'5/2022 

/2022 

13:14:27 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

13:14:30 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:14:41 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:14:44 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:14:48 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:14:55 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:15:00 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:15:03 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:15:12 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:15:15 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:15:21 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:15:25 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:15:27 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:15:43 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:15:48 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

3110512022 13:15:59 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

/05/2022 13:16:08 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

/05/2022 13:16:11 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:16:31 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:16:34 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:16:42 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:16:45 LANCE U.S DA CRUZ NETO ME (PARTICIPANTE 075) 

31/05/2022 13:17:00 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:17:22 MENSAGEM 	GLEISON RVIEIRA (PARTICIPANTE 038) 
Sr.(a) pregoeiro, peço o cancelamento do meu ultimo lance pois foi lançado equivocadamente. 
31/05/2022 13:17:29 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:17:40 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:17:49 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:18:00 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:18:06 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:18:28 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

31/05/2022 13:19:00 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

Gerado em: 08/06/2022 08:51:11 

62.180,00 

62.150,00 

62.100,00 

62.050,00 

62.145,00 

62.000,00 

61.990,00 

61.900,00 

61.985,00 

61.000,00 

60.900,00 

60.980,00 

61.895,00 

60.850,00 

60.849,00 

60.950,00 

60.800,00 

60.700,00 

60.845,00 

60.500,00 

60.490,00 

60.600,00 

60.000,00 

60.470,00 

60.450,00 

59.950,00 

59.900,00 

50.890,00 

59.850,00 

59.910,00 

59.800,00 

59.890,00 

50.000,00 

59.500,00 

59.700,00 

59.600,00 

59.400,00 

49.990,00 

59.300,00 

49.900,00 

59.000,00 



31/05/2022 13:21:06 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

31/05/2022 13:21:07 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

31/05/2022 13:21:15 LANCE MN EMPREENDIMENTOS ESOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

31/05/2022 13:26:41 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 48.590,00 

31/05/2022 13:33:04 HABILITAÇÃO « Gerado em: 08/06/2022 08:51:11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

311051202213:19:07 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

311051202213:19:37 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 57.900,00 

311051202213:19:52 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 49.980,00 

LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 49.890,00 1/05/2022 13:20:05 

LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

49.800,00 

49.798,00 
31/05/2022 13:20:12 

31/05/2022 13:20:21 

LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:20:30 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

31/05/2022 13:20:40 LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

"12022 13:20:50 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 49.500,00 

31TU512022 13:21:03 TEMPO RANDÔMICO 

58.000,00 

311051202213:19:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
(-) lance do PARTICIPANTE 023 no valor de 57.900,00 foi cancelado. 

311051202213:19:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 038 no valor de 49.990,00 foi cancelado. 

31/05/2022 13:20:44 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

49.700,00 

49.699,00 

49.790,00 

GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

LANCE 

LANCE 

49.000,00 

49.499,00 

31/05/2022 13:21:26 

31/05/2022 13:21:28 

TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

LANCE 

LANCE 

3110512022 13:21:45 

31/05/2022 13:21:50 

GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 31/05/2022 13:21:53 49.399,00 LANCE 

31/05/2022 13:22:37 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 48.899,00 

31/05/2022 13:22:42 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 48.800,00 

31/05/2022 13:23:48 LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 48.750,00 

31/05/2022 13:23:53 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 48.700,00 

48.699,00 

31/05/2022 13:24:19 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

Q/ 	05/2022 13:26:38 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 080) 

48.600,00 

48.595,00 

48.500,00 

05/2022 13:26:34 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

48.990,00 

48.900,00 

3110512022 13:24:02 LANCE GLEISON R VIEIRA (FARTICIPANTE 038) 

LANCE MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI 

LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 008) 

LANCE ANTONIO FRANCISCO ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
oferta da etapa de lances é M V DA SILVA INFORMATICA 

31/05/2022 13:29:29 

31/05/2022 13:29:50 

47.500,00 

49.550,00 

49.689,00 

49.400,00 

31/05/2022 13:32:27 

31/05/2022 13:33:04 
O detentor da melhor 

43.500,00 

48.450,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/05/2022 14:39:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

M V DA SILVA INFORMATICA inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não apresentar certidão Federal, exigido no 10.3.3 do 
ceita!, por não apresentar os termos de abertura e encerraTiento do balanço patrimonial, item 10.4.2 do edital e ainda por apresentar 
atestado de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação, descumprindo com o item 10.5 do referido edital. 

31/05/2022 14:39:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é GLEISON R VIEIRA 

31/05/2022 15:27:58 MENSAGEM GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 

Sr. pregoeiro e equipe de apoio, conforme solicitado no subitem 8.33 do referido Edital e por V. Sa., informo que a proposta ajustada 
foi anexada na plataforma. 

31/05/2022 15:31:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

  

    

31/05/2022 15:53:09 RECURSO MANIFESTADO TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME 

1̀ANIFESTO MEU INTERRESE EM ENTRAR COM RECURSO. O Requerimento MEl esta como copia e não está autenticado, e 
anda digitalizada via celular. E a proposta não esta em acordo com edital  

31/05/2022 16:01:50 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

02/06/2022 13:20:34 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

5/2022 14:05:00 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

8o/2022 00:00:25 EM ADJUDICAÇÃO 

08/06/2022 08:51:11 ADJUDICADO 

ES )ADE: FRAN.,ISCO LUCIANO ODRIGUI DE 	SOJá 

PREGOEIRO: PEDRO MARO NUNES 

& X1 
APOIO
A4 

 HWA NAGILA ARAJO BÉ"ZEIRA 

r 

Gerado em: 08/06/2022 08:51:11 	 6 de 6 


